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Dnia 6 października 1964 roku odbyła się uroczysta inauguracja roku aka­
demickiego w ATK poprzedzona pontyfikalną mszą św. celebrowaną przez 
JE  ks. Biskupa dr Jerzego Modzelewskiego, Wikariusza Generalnego Archi­
diecezji Warszawskiej. Kazanie okolicznościowe podczas Mszy iw. wygłosił 
Docent Ks. dr Jan Stępień. W zagajeniu uroczystego zebrania JM  prof. 
Ks. dr Wincenty Kwiatkowski wskazał na pewne daty, które dla Uczelni 
mają znaczenie wyjątkowe. W sposób szczególny scharakteryzował datę, 
którą obchodzi cały świat katolicki i chrześcijański jak i każda bez wyjątku 
uczelnia teologiczna w związku z odbywającą się w Rzymie trzecią sesją Soboru 
powszechnego. Można bez przesady powiedzieć, że dla świata katolickiego 
i chrześcijańskiego trzeci rok soborowy ma decydujące znaczenie ze względu 
na doniosły problem eklezjologiczny, omawiany dotąd na soborze w sposób 
tylko sporadyczny i  poniekąd marginesowy. Niektóre punkty tego schematu 
można już nakreślić w sposób dostatecznie pewny jako odpowiadające poglą­
dom olbrzymiej większości soborowej. Do takich* punktów należy niezmier­
nie doniosłe zagadnienie teologiczne dla całego świata katolickiego o stosunku 
poszczególnych biskupów Kościoła do Biskupa Rzymskiego pod względem 
ich udziału w rządzeniu całym Kościołem, jak również o stosunku kapłanów 
do ich biskupa pod względem jurysdykcyjnym oraz ich udziału w pełni ka­
płaństwa Chrystusowego. Na przestrzeni bowiem dwudziestu wieków prymat 
papieża i kapłaństwo Chrystusowe rozwijają swoją działalność stale w kierunku 
dośrodkowym, tak jak czytamy codziennie w kanonie mszy św. „Una cum Papa 
Nostro Paulo et Antistite Nostro Stephano". Słowa kanonu wskazują na za­
leżność biskupów i kapłanów ab alio tj. od papieża jako zastępcy Chrystusa 
i konsekwentnie od samego Chrystusa jako pierwszego kapłana, tak jak sam 
Chrystus jest ab alio tj. zależny od swego Ojca niebieskiego, którego oblicze jest 
już dostrzegalne u początków kapłaństwa. Teologiczna zasada ab alio wpro­
wadza do tworzących ją  poszczególnych ogniw pewnego rodzaju nadprzyro­
dzony determinizm, który tym ogniwom nadaje właściwą siłę działania i za­
bezpiecza przed jakimkolwiek spaczeniem.

W obliczu trwających jeszcze wysiłków organizacyjnych oraz zarysowują­
cych się nowych potrzeb lokalowych Uczelnia nasza wstępuje w nowy rok 
akademicki 1964/65.

Sprawozdanie z działalności Akademii za rok 1963/64 przedstawił prorektor 
Akademii prof, ks dr Ignacy Subera.

Po sprawozdaniu ks. prorektora odbyła się uroczysta immatrykulacja nowo 
przyjętych studentów. Uroczystość inauguracji zakończona została, wykładem
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prof ks. dr Antoniego Kwiecińskiego pt. „W poszukiwaniu grobu św. Piotra 
pod Bazyliką na Watykanie".

Dnia 1 grudnia 1964 roku odbyło się uroczyste posiedzenie naukowe Aka­
demii Teologii Katolickiej z okazji jej dwudziestolecia w okresie Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej. Po zagajeniu, w którym JM  prof. ks. dr Wincenty Kwiat­
kowski wskazał dwa zasadnicze zadania jakie winna spełniać każda Uczelnia 
naukowa, a mianowicie, zorganizowanie wszystkich środków niezbędnych do 
rozwijania pracy naukowej oraz właściwa praca naukowa dla zaspokojenia 
ogólnoludzkich potrzeb intelektualnych, referat szczegółowy o naukowej 
działalności ATK przedstawił ks. prorektor prof. ks. dr Ignacy Subera. Następ­
nie prof. ks. dr Wincenty Kwiatkowski wygłosił wykład pt. „Początki i rozwój 
Warszawskiej Szkoły Apologetyczncj” l.

ks. W. Kwiatkowski

Dnia 12 maja 1964 r. odbyło się w sali posiedzeń Rady Wydziału Teolo­
gicznego ATK na Bielanach w Warszawie specjalne, uroczyste posiedzenie 
tej Rady z udziałem pomocniczych sił naukowych j  zaproszonych gości, po­
święcone uczczeniu rocznicy 80-lecia urodzin ks. dra Antoniego Borowskiego, 
b. długoletniego profesora zwyczajnego i kierownika Katedry Teologii Mo­
ralnej Szczegółowej na tym Wydziale. Zebraniu przewodniczył prodziekan 
ks. doc. dr Stanisław Olejnik obecny kierownik wspomn. Katedry. Po za­
gajeniu dokonanym przez przewodniczącego, który jest uczniem i doktorem 
promowanym przez Jubilata, zasadniczy referat omawiający pracę naukowo- 
dydaktyczną i twórczy wkład do polskiej literatury teologicznej ks. prof. Bo­
rowskiego wygłosił ks. prof dr Walenty Urmanowicz Dziekan Wydziału 
Teologicznego ATK. W swobodnej dyskusji po referacie ks. prof, dr Win­
centy Kwiatkowski Rektor ATK przedstawił zebranym okoliczności powo­
łania ks. prof. Borowskiego na Wydział Teologiczny U. W. i zobrazował 
bliżej przebieg jego pracy na Wydziale, wysoko oceniając jego walory intelek­
tualne i moralne jako profesora i kolegi. Na zakończenie przemówił sam Ju ­
bilat. W swej wypowiedzi cofnął się myślą do minionych lat swej pracy na Wy­
dziale poczynając od zobrazowania okoliczności rozpoczęcia tej pracy.

Serdeczne życzenia długich i zdrowych lat skierowane ze strony członków 
Rady Wydziału na ręce Jubilata zakończyły oficjalną część uroczystości.

S. O.
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